
Informācija par kapitālsabiedrībām, kurās Rīgas valstspilsētas pašvaldībai pieder kapitāla daļas (akcijas) 

 
 

 

 

 

Nr.  

p.k. 

 

 

 

Firma 

(registrācijas Nr.) 

 

 

 

Juridiskā adrese,  

mājas lapa internetā 

 

 

 

Pamatkapitāla 

lielums (euro) 

 

Līdzdalības atbilstība 

Publiskas personas 

kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 

 4. panta pirmajai vai 

otrajai daļai  

 

 

 

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 

 

 

 

Kapitāla daļu 

turētāja pārstāvis 

 

 

Izmaksātās 

dividendes 2024.gadā  

(euro) 2 

Veiktie maksājumi valsts 

un pašvaldības budžetos (euro ) 

Ziņas par to, vai 

pašvaldība ir 

paredzējusi izbeigt 

līdzdalību 

kapitālsabiedrībā 

Ziņas par uzsākto 

kapitālsabiedrības 

reorganizāciju vai pārveidi 

2021.gadā 2022.gadā 2023.gadā 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības, kurās tai pieder visas kapitāla daļas  

Liela kapitālsabiedrība 1 

1 

SIA "Rīgas ūdens"  

(Reģ .Nr. 40103023035) 

 

Zigfrīda Annas 

Meierovica bulv. 1, 

Rīga, LV-1050 

www.rigasudens.lv 

127 686 123 

 

4.p. pirmā daļa, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 

(VPIL) 88.p. pirmās 

daļas 1., 2. un 3.punkts 

Nodrošināt un sniegt kvalitatīvus un uzticamus 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, nodrošināt 

ilgtspējīgu un drošu Rīgai nozīmīgo ūdens 

resursu izmantošanu un stratēģiski svarīgās 

infrastruktūras pārvaldību, kā arī veicināt 

iedzīvotāju iesaistīšanos ūdens piesārņojuma 

novēršanā6 

Jānis Lange 753 3313 17 337 651 18 259 133 

 

 

 

22 209 933 Nav paredzējusi 
Nav plānots reorganizēt vai 

pārveidot 

2 

Rīgas pašvaldības sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību  

"Rīgas satiksme" (RS) 

(Reģ .Nr. 40003619950) 

Kleistu iela 28, 

Rīga, LV-1067 

www.rigassatiksme.lv 

 

71 073 408 

4.p. pirmā daļa, VPIL 

88.p. pirmās daļas 1., 2. 

un 3.punkts 

Sniegt videi draudzīgus, drošus, integrētus un 

efektīvus mobilitātes pakalpojumus Rīgā un 

tās metropoles areālā, un piedalīties Rīgas 

valstspilsētas transporta infrastruktūras 

uzturēšanā un attīstīšanā7 

Jānis Lange - 4  

 

33 294 827 

 

 

 

35 666 748 

 

 

 

 

40 785 155 

 
Nav paredzējusi 

Nav plānots reorganizēt vai 

pārveidot 

RS līdzdalība citās kapitālsabiedrībās 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  

"Rīgas acs" 

(RS pieder 100% kapitāla daļu) 

  

4.p. otrās daļas 2.punkts (Rīgas domes 15.02.2011. lēmums Nr.2627 "Par 

piekrišanu Rīgas pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Rīgas 

satiksme" līdzdalības iegūšanai sabiedrībā ar ierobežotu atbildību "Rīgas 

acs"")  

     Nav paredzējusi - 

SIA "RĪGAS KARTE" 

(RS pieder 51% kapitāla daļu) 
  

4.p. otrās daļas 2.punkts (RD 23.02.2010. lēmums Nr.1055 "Par Rīgas 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Rīgas satiksme" 

līdzdalības nepieciešamību SIA "Rīgas karte"")                                   
     Nav paredzējusi - 

3 
SIA "Rīgas namu pārvaldnieks" 

(Reģ .Nr. 40103362321) 

 

Aleksandra Čaka iela 42  

Rīga, LV-1011 

www.rnparvaldnieks.lv 

5 116 844 

4.p. pirmā daļa, VPIL 

88.p. pirmās daļas 1. un 

2.punkts 

Nodrošināt uz klientu vērstu mērķtiecīgu, 

efektīvu un kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu, 

sekmējot energoefektivitātes, vides un publiskās 

ārtelpas pilnveidi; pārvaldīt un apsaimniekot 

pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās 

dzīvojamās mājas un tām piesaistītās teritorijas, 

kā arī citas dzīvojamās mājas ar tām 

piesaistītajām teritorijām, tādējādi novēršot 

tirgus nepilnības; veicināt iedzīvotāju iesaisti un 

sadarbību lēmumu pieņemšanā par 

kopīpašumiem un finansējuma piesaisti to 

attīstībai8 

Jānis Lange 3 250 000 

 

 

22 725 206 

 

 

        23 250 580 23 960 707 Nav paredzējusi 
Nav plānots reorganizēt vai 

pārveidot 

4 
SIA "Rīgas meži" 

(Reģ .Nr. 40003982628) 

Ojāra Vācieša 6, k.-1, 

Rīga, LV-1004 

www.rigasmezi.lv 

114 817 770 

4.p. pirmā daļa, VPIL 

88.p. pirmās daļas 2. un 

3.punkts 

Ilgtspējīgi apsaimniekot pašvaldības īpašumā 

esošās dabas teritorijas, lai panāktu bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanu un pieaugumu, 

oglekļa piesaisti un uzkrāšanu, ekonomiskās un 

sociālās vērtības pieaugumu. Nodrošināt 

pašvaldības dārzu, parku, skvēru un citu 

pilsētvides objektu apsaimniekošanu, lai vairotu 

to pieejamību, dabas un kultūrvēsturiskās 

vērtības un iedzīvotāju labbūtību16 

Jānis Lange 

 

1 221 773 

 

3 816 246 3 826 272  4 662 294 Nav paredzējusi 
Nav plānots reorganizēt vai 

pārveidot 

5 
SIA "Rīgas nami" 

(Reģ .Nr. 40003109638) 

Rātslaukums 5, 

Rīga, LV-1050 

www.rigasnami.lv 

109 615 802 

4.p. pirmā daļa, VPIL 

88.p. pirmās daļas 2. un 

3.punkts 

 

Nodrošināt: 

- kvalitatīvu, caurspīdīgu un ilgtspējīgu 

Pašvaldības kultūrvēsturisko, kā arī nacionālajai 

reprezentācijai nozīmīgu objektu, t. sk. 

Pašvaldības tirgu teritoriju un tajās esošo ēku 

uzturēšanu un apsaimniekošanu; attīstot 

objektus, sasniegt ekonomiskās, ekoloģiskās un 

sociālās vērtības pieaugumu, integrējot tos 

apkārtējā pilsētvidē, bet saglabājot objektu 

vēsturisko autentiskumu, nodrošinot kultūras 

pasākumu un kultūras mantojuma pieejamību, 

kā arī veicinot vietējo un dažādu citu kultūru 

produktu un pakalpojumu pieejamību; 

- kvalitatīvu Pašvaldības dzīvojamā fonda un 

citu objektu attīstīšanu, atjaunošanu un 

apsaimniekošanu, lai sociāli atbildīgi un efektīvi 

nodrošinātu pašvaldības funkciju īstenošanu un 

pārdomātu pilsētas attīstību; 

- Pašvaldības institūciju darbībai nepieciešamo 

nekustamo īpašumu kvalitatīvu un ilgtermiņā 

lietderīgu pārvaldīšanu un pilna cikla 

apsaimniekošanu, sabiedrības interesēs panākot 

institūciju nepārtrauktu, pilnvērtīgu pieejamību 

un drošu darbību, kā arī efektīvu resursu 

izmantošanu; 

- nodrošināt uzņēmumā labu pārvaldību, 

darbības caurskatāmību un efektīvu resursu 

izmantošanu. 10  

Jānis Lange 

7 941 

 

 

1 401 079 

 

 

 

3 109 79317  

 

7 799 248 

Nav paredzējusi 
Reorganizācija stājusies 

spēkā 01.11.2022.13 

Informācija par pievienoto kapitālsabiedrību SIA "Rīgas pilsētbūvnieks" 

- 2 566 707   

Informācija par pievienoto kapitālsabiedrību SIA "Rīgas Centrāltirgus" 

 - 2 932 244   

Informācija par pievienoto kapitālsabiedrību SIA "Rīgas serviss" 

- 1 493 601   

http://www.rigasudens.lv/
http://www.rigassatiksme.lv/
http://www.rnparvaldnieks.lv/
http://www.rigasmezi.lv/
http://www.rigasnami.lv/


 

Aktualizēts 18.02.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.  

p.k. 

 

 

 

Firma 

(registrācijas Nr.) 

 

 

 

Juridiskā adrese,  

mājas lapa internetā 

 

 

 

Pamatkapitāla 

lielums (euro) 

 

Līdzdalības atbilstība 

Publiskas personas 

kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 

 4. panta pirmajai vai 

otrajai daļai  

 

 

 

 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 

 

 

 

Kapitāla daļu 

turētāja pārstāvis 

 

 

Izmaksātās 

dividendes 2024.gadā  

(euro) 2 

Veiktie maksājumi valsts 

un pašvaldības budžetos (euro ) 

Ziņas par to, vai 

pašvaldība ir 

paredzējusi izbeigt 

līdzdalību 

kapitālsabiedrībā 

Ziņas par uzsākto 

kapitālsabiedrības 

reorganizāciju vai pārveidi 

2021.gadā 2022.gadā 2023.gadā 

Vidēja kapitālsabiedrība 1 

6 
SIA "Rīgas 1.slimnīca" 

(Reģ .Nr. 40003439279) 

 

Bruņinieku iela 5 k-2, Rīga, 

 LV-1001 

www.1.slimnica.lv 

7 288 998 

 

4.p. pirmā daļa, VPIL 

88.p. pirmās daļas 1., 2. 

un 3.punkts 

Nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 

sniedzot un attīstot kvalitatīvus, efektīvus, 

iedzīvotājiem pieejamus plaša spektra 

ambulatoros veselības aprūpes un īslaicīgās 

sociālās aprūpes pakalpojumus Rīgas 

iedzīvotājiem, un veicināt Rīgas pilsētas 

iedzīvotāju veselību9 

Jānis Lange 149 518 6 374 791 7 416 321 8 424 757 Nav paredzējusi 
Nav plānots reorganizēt vai 

pārveidot 

7 
SIA "Rīgas 2.slimnīca" 

(Reģ .Nr. 40003184960) 

Ģimnastikas iela 1, 

Rīga, LV-1004 

www.slimnica.lv 

1 331 870 

4.p. pirmā daļa, VPIL 

88.p. pirmās daļas 1., 2. 

un 3.punkts 

Nodrošināt kvalitatīvu, efektīvu neatliekamo un 

plānveida stacionāro un ambulatoro veselības 

aprūpes pakalpojumu pieejamību traumatoloģijā 

un ortopēdijā, kā arī veselības aprūpi mājās, 

sniegt pacientiem sociālo nodrošinājumu un 

veicināt Rīgas pilsētas iedzīvotāju veselību9 

Jānis Lange 103 480 2 389 070 3 229 607 

 

3 126 333 

 

Nav paredzējusi 
Nav plānots reorganizēt vai 

pārveidot 

8 
SIA "Rīgas Dzemdību nams" 

(Reģ .Nr. 40003194600) 

Miera iela 45, 

Rīga, LV-1013 

www.rdn.lv 

661 865 

4.p. pirmā daļa, VPIL 

88.p. pirmās daļas 1., 2. 

un 3.punkts 

Nodrošināt pieejamību kvalitatīviem un 

efektīviem neatliekamās, stacionārās un 

ambulatorās veselības aprūpes pakalpojumiem 

dzemdniecības un perinatālās aprūpes jomā, 

rūpēties par ģimenes sociālo nodrošinājumu un 

veicināt Rīgas pilsētas iedzīvotāju veselību9 

Jānis Lange 54 780 4 311 494 4 620 885 4 689 161 Nav paredzējusi 
Nav plānots reorganizēt vai 

pārveidot 

9 
SIA "Rīgas veselības centrs" 

(Reģ .Nr. 50103807561) 

Spulgas iela 24, 

Rīga, LV-1058 

www.rigasveseliba.lv 

1 863 948 

4.p. pirmā daļa, VPIL 

88.p. pirmās daļas 1., 2. 

un 3.punkts 

Nodrošināt veselības aprūpes pieejamību 

dažādās Rīgas apkaimēs, sniedzot un attīstot 

kvalitatīvus, efektīvus plaša spektra ambulatoros 

veselības aprūpes pakalpojumus, sadarboties ar 

sociālajiem darbiniekiem vai sociālo 

pakalpojumu sniedzējiem mazaizsargāto 

iedzīvotāju veselības aprūpes jautājumos un 

veicināt Rīgas pilsētas iedzīvotāju veselību9 

Jānis Lange 
  41 460 

 
3 403 200 3 587 616 3 920 741 Nav paredzējusi 

Nav plānots reorganizēt vai 

pārveidot 

10 

SIA "Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs" 

(Reģ .Nr. 40103032521) 

Meža prospekts 1, 

Rīga, LV-1014 

www.rigazoo.lv 

28 884 363 

4.p. pirmā daļa, VPIL 

88.p. pirmās daļas 1., 2. 

un 3.punkts 

Uzturēt vienīgo nacionālo zooloģisko dārzu, 

izglītot sabiedrību par Latvijas un pasaules 

faunu un tās aizsardzību, ar kvalitatīvas atpūtas 

piedāvājumu veicināt veselīgu dzīvesveidu un 

tūrismu, veikt pētniecību un sniegt ieguldījumu 

reto un izzūdošo sugu saglabāšanā, vienlaikus 

nodrošinot augstu labturības līmeni zooloģiskā 

dārza dzīvniekiem11 

Jānis Lange 
Jautājuma izskatīšana par peļņas 

izlietošanu atlikta. 
977 373 1 117 858 1 438 139 Nav paredzējusi 

Nav plānots reorganizēt vai 

pārveidot 

 

Publiski privātā kapitālsabiedrība  

Liela kapitālsabiedrība 1 

11 

 

SIA "Getliņi EKO" 

(Rīgas valstspilsētas pašvaldībai 

pieder 97,70425% kapitāla daļu) 

(Reģ .Nr. 40003367816) 

 

Kaudzīšu iela 57, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

LV-2121  

www.getlini.lv 

     6 008 569 

 

4.p. pirmā daļa, VPIL 

88.p. pirmās daļas 1., 2. 

un 3.punkts 

Nodrošināt kvalitatīvu pieņemto atkritumu 

apsaimniekošanu un sabiedrības informēšanu, 

lai samazinātu vides piesārņojumu un 

noglabājamo atkritumu apjomu, vienlaikus 

veicinot efektīvu resursu izmantošanu un aprites 

ekonomiku12 

 

Jānis Lange 

 

1 075 194  

 

13 730 093 24 741 905 29 409 493 Nav paredzējusi 
Nav plānots 

reorganizēt vai pārveidot 

SIA "Getliņi EKO" līdzdalība citā kapitālsabiedrībā 

 

AS "Tīrīga" 

(SIA "Getliņi EKO" pieder 10% 

akciju) 

  4.p. otrās daļas 1. punkts (Rīgas domes 27.03.2019. lēmums Nr. 2121 "Par 

atļauju iegūt līdzdalību konkursa ar pretendentu atlasi “Privātā partnera 

izvēle Rīgas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas (SAAS) 

nodrošināšanai” (Identifikācijas Nr. GEKO 2018/07/03) rezultātā dibinātā 

akciju sabiedrībā") 

 

- 

   

Nav paredzējusi - 

Publiskas personas kontrolēta kapitālsabiedrība 

12 

Akciju sabiedrība "RĪGAS 

SILTUMS" (RS) 

(Rīgas valstspilsētas pašvaldībai 

pieder 48,9999% akciju) 

 

(Reģ .Nr. 40003286750) 

Cēsu iela 3a, Rīga,  

LV-1012 

www.rs.lv 

66 968 300 

4.p. pirmā daļa, VPIL 

88.p. pirmās daļas 1., 2. 

un 3.punkts 

Nodrošināt ilgtspējīgu, efektīvu, drošu un sociāli 

atbildīgu centralizēto siltumapgādi, vienlaikus 

veicinot siltumapgādes pieejamību un 

energopratību.15 

Jānis Lange 450 732 

 

 

10 007 7765 

 

 

10 709 7025 10 585 5245 

 

Nav paredzējusi 

 

Nav plānots 

reorganizēt vai pārveidot 

Akciju sabiedrības "RĪGAS SILTUMS" līdzdalība citā kapitālsabiedrībā  

SIA "Rīgas BioEnerģija" 

(RS pieder 100% kapitāla daļu) 

  Kapitālsabiedrība reģistrēta 

Uzņēmuma reģistra 

komercreģistrā 22.12.2014.,  

reģistrācijas 

Nr.40103857024 

      

Nav paredzējusi - 

http://www.1.slimnica.lv/
http://www.slimnica.lv/
http://www.rigasveseliba.lv/
http://www.rigazoo.lv/
http://www.getlini.lv/
http://www.rs.lv/


 

 

 

 

1 Iedalījums pēc lieluma noteikts saskaņā ar MK 04.02.2020. noteikumiem Nr. 63  

2 Rīgas domes 16.06.2021. lēmums Nr . 691 “Par dividendēm kapitālsabiedrībās, kurās Rīgas pilsētas pašvaldībai ir izšķirošā ietekme”  
3 Rīgas domes 24.08.2022. lēmums Nr .1819 “Par atšķirīgu dividendēs izmaksājamo SIA “Rīgas ūdens” peļņas daļu periodā no 2021. līdz 2024. pārskata gadam” ( spēkā līdz 29.01.2025., Rīgas dome 29.01.2025. pieņēma jaunu lēmumu Nr .RD-25-4256-lē  “Par atšķirīgu 
dividendēs izmaksājamo SIA “Rīgas ūdens” peļņas daļu periodā no 2024. līdz 2030. pārskata gadam” ar kuru arī atzina par spēku zaudējušu iepriekšējo Rīgas domes 24.08.2022. lēmumu Nr.1819) 
4 Rīgas domes 05.04.2023. lēmums Nr. RD-23-2413-lē “Par atšķirīgu dividendēs izmaksājamo Rīgas pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rīgas satiksme” peļņas daļu periodā no 2021. līdz 2027. pārskata gadam” 

5 Saskaņā ar akciju sabiedrības “RĪGAS SILTUMS” statūtu 8. punktu akciju sabiedrības “RĪGAS SILTUMS” pārskata gads aptver divpadsmit mēnešus un sākas katra gada 1.oktobrī un beidzas nākamā   gada 30.septembrī 

6 Rīgas domes 07.07.2021. lēmums Nr. 720 “Par Rīgas pilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Rīgas ūdens”” 
7 Rīgas domes 24.08.2022. lēmums Nr. 1818 “Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu Rīgas pašvaldības sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Rīgas satiksme”” 

8 Rīgas domes 01.12.2021. lēmums Nr. 1048 “Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Rīgas namu pārvaldnieks””  
9 Rīgas domes 22.09.2021. lēmums Nr. 929 “Par Rīgas pilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu veselēibas aprūpes kapitālsabiedrībās” 

10 Apvienojot Rīgas domes 08.09.2021. lēmumā Nr. 865 “Par Rīgas pilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Rīgas nami””, 18.08.2021. lēmumā Nr. 791 “Par Rīgas pilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Rīgas pilsētbūvnieks””,   

   16.06.2021. lēmumā Nr. 692 “Par Rīgas pilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Rīgas Centrāltirgus””,  18.08.2021. lēmumā Nr. 790 “Par Rīgas pilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Rīgas serviss”” noteikto - kapitāla daļu 

    turētāja pārstāvja 14.04.2023. vēstule Nr. RD-23-618-nd 
11 Rīgas domes 07.07.2021. lēmums Nr. 767 “Par Rīgas pilsētas pašvaldības tiešās līzddalības saglabāšanu SIA “Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs””  

12 Rīgas domes 01.12.2021. lēmums Nr. 1049 “Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Getliņi EKO””  

13 Uzņēmuma reģistra 01.11.2022. lēmums Nr. 6-12/94674 “Par reorganizācijas ierakstīšanu komercreģistrā” 

    15  Rīgas domes 29.12.2021. lēmums Nr. 1159 “Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu akciju sabiedrībā “RĪGAS SILTUMS”” 

    16 Rīgas domes 24.08.2022. lēmums Nr. 1750 “Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības saglabāšanu SIA “Rīgas meži”” 

17  SIA “Rīgas nami” 12 mēneši  un SIA Rīgas serviss”, SIA “Rīgas pilsētbūvnieks” un SIA “Rīgas Centrāltirgus” 6 mēneši   

 

 


